
※潤滑剤や薬液など、塗装以外の用途で液体移送ポンプとして使用される場合は、pH、粘度、液体特性をお調べの上、当社支店営業所にお問合せください。

ポンプ形式
ポンプ本体接液部材質※1

圧力倍率
空気圧力使用範囲
1サイクルあたりの吐出量
最大サイクル数
最大吐出量※2

30サイクル/min時の吐出量

使用可能粘度（目安値）※3

使用温度範囲
エア供給口
塗料吸込口
塗料吐出口
質量
全長×全幅×全高

取付寸法

性能曲線

所要コンプレッサー（ポンプ作動用）

4kg 7.2kg 11kg 16.5kg

5～40℃
G1/4B
G1/2B
Rc3/8

207×223×274mm

5～40℃
G1/4B
G3/4B
G3/4B

210×290×320mm 
　

アルミニウム ステンレス
1:1

0.15～0.7MPa
150mℓ/サイクル
200サイクル/min

30ℓ/min
4.5ℓ/min

100秒/NK-2以下
300mPa・s以下

アルミニウム ステンレス
1:1

0.15～0.83MPa
330mℓ/サイクル
200サイクル/min

66ℓ/min
10ℓ/min

－
3,000mPa・s以下

DDP-120B DDP-120BN DDP-160D DDP-160DN

0.4～1.5kW 1.5～3.7kW

0
302520151050

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0.1

0

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

200
150

100
50
0

1
ポンプ出口圧力 空気使用量

サ
イク

ル
数（

サ
イク

ル
/m

in
）

吐出量（ℓ/min）

空
気

消
費

量（
ℓ

/m
in

）

ポ
ン

プ
出

口
圧

力（
M

Pa
）

0.7MPa

0.5MPa

0.3MPa

0.7MPa

0.5MPa

0.3MPa

サイクル数

※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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ポンプ形式
ポンプ本体接液部材質※1

圧力倍率
空気圧力使用範囲
1サイクルあたりの吐出量
最大サイクル数
最大吐出量※2

30サイクル/min時の吐出量

使用可能粘度（目安値）※3

使用温度範囲
エア供給口
塗料吸込口
塗料吐出口
質量
全長×全幅×全高

取付寸法

性能曲線

所要コンプレッサー（ポンプ作動用）

アルミニウム ステンレス
1:1

0.15～0.7MPa
20mℓ/サイクル

300サイクル/min
6ℓ/min

0.6ℓ/min

5～40℃
G1/4B
Rc1/4
Rc1/4

173×113×143mm 

5～40℃
G1/4B
G1/2B
Rc3/8

186×213×220mm

60秒/NK-2以下
190mPa・s以下

※1 アルミニウム仕様のポンプは、ジョイント、その他接液する箇所にメッキ処理を施した鉄製部品を使用しています。
発錆の恐れがある液体をご使用の場合は、ステンレス仕様のポンプを推奨します。

※2 流体：清水、無負荷時ポンプ単体、塗料吐出口での数値　※3 吸込みホースおよび吐出配管により使用可能粘度は変動します。
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200サイクル/min
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100秒/NK-2以下
300mPa・s以下
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※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。

※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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DDP-70B DDP-70BN DDP-90E DDP-90EN

ダ イア フ ラ ム ポ ン プ

1.塗料の安定供給
ポンプ稼動中の作動不良(切り替え不良)をなくすため従来モデルから
採用しているアネスト岩田オリジナル設計のダブルスプール構造のエ
ア操作バルブに改良を加え、全モデルに採用。これにより、限りなく停止
しにくいためラインや自動機対応が可能となり、更に信頼性の高いダ
イアフラムポンプとなりました。

2.色替えや洗浄時間の短縮
全モデル、塗料室（蓋内面）に鏡面仕上げ加工を施したことにより、更
に短時間での色替え・洗浄が可能となり、洗浄液の使用量および廃
液の削減にも役立ちます。

3.豊富なバリエーション
必要吐出量や塗料の種類にあわせて、全8種類のポンプから選定が可能。
更に作業環境に最適なアプリケーションをご提案させていただきます。

ダブルダイアフラムポンプの作動原理
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図2

空気排出

空気排出

空気供給

空気供給

●ロッド両端に取付けられた２枚のダイアフラムの移動に
　より、液体を圧送・吐出するとても簡単な構造です。
●図１のA側空気室にコンプレッサエアーが入るとダイア
　フラムが左方向に押され、液体が押し出されます。
●この時、ロッドでつながったB側のダイアフラムも左方向
　に移動し、液体吸込を行っています。
●ロッドが左側いっぱいまで移動すると、エアーバルブが
　切替わります。
●図２のB側空気室にコンプレッサエアーが入り、ダイア
　フラムが右側に押され、液体が押し出されます。
●同時にA側では液体吸込を行っています。
●上記作動の繰り返しにより、連続的に吸込・吐出が行わ
　れますので、脈動がなく安定した吐出が得られます。

DDP-70B用

エア操作バルブ

蓋内面

DDP-90E/-120B用

DDP-70BN DDP-90EN DDP-120BN DDP-160DN

DDP断面図
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※潤滑剤や薬液など、塗装以外の用途で液体移送ポンプとして使用される場合は、pH、粘度、液体特性をお調べの上、当社支店営業所にお問合せください。

ポンプ形式
ポンプ本体接液部材質※1

圧力倍率
空気圧力使用範囲
1サイクルあたりの吐出量
最大サイクル数
最大吐出量※2

30サイクル/min時の吐出量

使用可能粘度（目安値）※3

使用温度範囲
エア供給口
塗料吸込口
塗料吐出口
質量
全長×全幅×全高

取付寸法

性能曲線

所要コンプレッサー（ポンプ作動用）

4kg 7.2kg 11kg 16.5kg

5～40℃
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アルミニウム ステンレス
1:1
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100秒/NK-2以下
300mPa・s以下

アルミニウム ステンレス
1:1

0.15～0.83MPa
330mℓ/サイクル
200サイクル/min

66ℓ/min
10ℓ/min

－
3,000mPa・s以下

DDP-120B DDP-120BN DDP-160D DDP-160DN

0.4～1.5kW 1.5～3.7kW

0
302520151050

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0.1

0

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

200
150

100
50
0

1
ポンプ出口圧力 空気使用量

サ
イク

ル
数（

サ
イク

ル
/m

in
）

吐出量（ℓ/min）

空
気

消
費

量（
ℓ

/m
in

）

ポ
ン

プ
出

口
圧

力（
M

Pa
）

0.7MPa

0.5MPa

0.3MPa

0.7MPa

0.5MPa

0.3MPa

サイクル数

※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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ポンプ形式
ポンプ本体接液部材質※1

圧力倍率
空気圧力使用範囲
1サイクルあたりの吐出量
最大サイクル数
最大吐出量※2

30サイクル/min時の吐出量

使用可能粘度（目安値）※3

使用温度範囲
エア供給口
塗料吸込口
塗料吐出口
質量
全長×全幅×全高

取付寸法
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所要コンプレッサー（ポンプ作動用）

アルミニウム ステンレス
1:1

0.15～0.7MPa
20mℓ/サイクル

300サイクル/min
6ℓ/min

0.6ℓ/min

5～40℃
G1/4B
Rc1/4
Rc1/4

173×113×143mm 

5～40℃
G1/4B
G1/2B
Rc3/8

186×213×220mm

60秒/NK-2以下
190mPa・s以下

※1 アルミニウム仕様のポンプは、ジョイント、その他接液する箇所にメッキ処理を施した鉄製部品を使用しています。
発錆の恐れがある液体をご使用の場合は、ステンレス仕様のポンプを推奨します。

※2 流体：清水、無負荷時ポンプ単体、塗料吐出口での数値　※3 吸込みホースおよび吐出配管により使用可能粘度は変動します。
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※図中の0.3/0.5/0.7MPaは空気圧力を示します。
※試験油はテレピン油です。
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※試験油はテレピン油です。
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1.塗料の安定供給
ポンプ稼動中の作動不良(切り替え不良)をなくすため従来モデルから
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ア操作バルブに改良を加え、全モデルに採用。これにより、限りなく停止
しにくいためラインや自動機対応が可能となり、更に信頼性の高いダ
イアフラムポンプとなりました。

2.色替えや洗浄時間の短縮
全モデル、塗料室（蓋内面）に鏡面仕上げ加工を施したことにより、更
に短時間での色替え・洗浄が可能となり、洗浄液の使用量および廃
液の削減にも役立ちます。

3.豊富なバリエーション
必要吐出量や塗料の種類にあわせて、全8種類のポンプから選定が可能。
更に作業環境に最適なアプリケーションをご提案させていただきます。
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●ロッド両端に取付けられた２枚のダイアフラムの移動に
　より、液体を圧送・吐出するとても簡単な構造です。
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●  撹拌機ラインナップ　

撹拌機形式 AMM-6B AMM-6RB AMM-611 AMM-631B

タイプ 手持式 スタンド式 セットアップ用

エアモーター形式 AM-6B

減速比 1:1 1:5 1:1

使用可能粘度範囲（目安） 1Pa·s 以下 4Pa·s 以下 1Pa·s 以下

作動空気接続口 G1/4” （BSP1/4” male）

撹拌羽根材質 SUS304 SUS304

撹拌軸材質 SUS303

質量 2.3kg 3.0kg 4.6kg 2.3kg

中形エアモーター AMM-6 シリーズ

寸 法 図

AMM-6B AMM-611

AMM-6RB AMM-631B

AMM-6シリーズ
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